«КАРЛЫГАН  ЯЛ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШОТАН  ИЛЕМ»
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                           «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
             ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04  июля 2014 года № 61

О внесении изменений  и дополнений в   Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом  от 04.05.2011 года №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 года №681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»,  утвержденный постановлением администрации муниципального образовании «Карлыганское сельское поселение» от 05.04.2011 года №24 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 3 Порядка слова «имеющими лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию и размещению отходов I-IV класса опасности» заменить словами «имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I-IV класса опасности»;

1.2. в абзаце 4 пункта 5 Порядка слово «специальной» исключить;

 1.3. пункты 3,4 Порядка дополнить словами «, за исключением собственников, нанимателей, пользователей помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или)  выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах»;

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».
Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                         Б.В.Иванов